
Contacto

Teléfono 971173592
Correo Electrónico abenlloch@conselldemallorca.net

Dirección Postal

Palau Reial, 1
(07001) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 962846M 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-04-2024 a
las 12:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo Ejecutivo del Consejo Insular de Mallorca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.conselldemallorca.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U8iByxGrBfgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y soporte de la aplicación CITIGIS para la gestión y
control de las instalaciones de alumbrado de la red viaria del Consell de Mallorca

El CIM dipone de la aplicación CITIGIS para telegestionar y controlar las instalaciones de iluminación de la redDescripción 
viaria. Es un instrumento esencial para organizar y llevar a cabo las actividades correctoras para la conservación de dicha
instalaciones.
Valor estimado del contrato 34.852,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.302,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.911,29 EUR.

Clasificación CPV
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

contrato formalizado en 26 de abril de 2024.

Condiciones de Licitación

http://www.conselldemallorca.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U8iByxGrBfgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 20.911,29 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.911,29 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ARMARIOS ELECTRICOS S.A.
NIF A08589533
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C-155 Sabadell-Granollers Km. 13.3
(08185) Lliça de Vall - Barcelona España

Contacto

Teléfono +034 647983454
Correo Electrónico jmoreno@arelsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.911,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.302,66 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 962846M
Fecha de Formalización 26/04/2024

Contrato

contrcte signat.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d46b4d03-1cc3-4598-b888-a7633f89ec83

Motivación

Motivación El objeto de la prestación, la aplicación CITIGIS la ha creado la empresa invitada a la contratación i en
consecuencia es la única que puede realizar las prestaciones objeto del presente contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/04/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c8255412-8f76-42ed-baec-c25262f4f7e3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d46b4d03-1cc3-4598-b888-a7633f89ec83
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d46b4d03-1cc3-4598-b888-a7633f89ec83


Lugar

Sección de Contratación del Departamento de
Territorio, Movilidad e Infraestructuras

Dirección Postal

C/ General Riera, 113
(07010) PALMA DE MALLORCA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/02/2024 a las 14:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Av. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/03/2024 a las 14:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción El objeto de la prestación, la aplicación CITIGIS la ha creado la empresa invitada a la contratación i en
consecuencia es la única que puede realizar las prestaciones objeto del presente contrato.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

Sección de Contratación del Departamento de
Territorio, Movilidad e Infraestructuras

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/02/2024 a las 14:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sección de Contratación del Departamento de
Territorio, Movilidad e Infraestructuras

Dirección Postal

C/ General Riera, 113
(07010) PALMA DE MALLORCA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/03/2024 a las 14:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sección de Contratación

Dirección Postal

Genera Riera 113
(07010) Palma España

Apertura de la oferta económica final

Apertura sobre oferta económica
El día 06/03/2024 a las 14:00 horas
Apertura de la oferta económica final

Lugar

Sección de Contratación

Dirección Postal

Palau Reial 1
(07001) Palma España

Apertura de la oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/02/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente.

Lugar

Sección de Contratación

Dirección Postal

Genera Riera 113
(07010) Palma España

Apertura de la oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/02/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : De acuerdo con el art. 326 LCSP el órgano de contratación no está asistido por mesa de
contratación

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Sección de Contratación

Dirección Postal

Genera Riera 113
(07010) Palma España

Apertura y calificación Administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 12/02/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

C/ General Riera, 113
(07010) PALMA DE MALLORCA España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1haUuK7cHO4tm4e BPtV6eQ%3D%3D

ID 0000013176260 |  2024-000467300 | Mon, 29 Apr 2024 12:14:13:759 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118772337736746157283442759627876864189 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1haUuK7cHO4tm4eBPtV6eQ%3D%3D

